

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI

Data: 07/01/2025

Endereço: AV. HERMOGENO SANTOS 342

Fone Cel.: ()

Cidade: SALTO DO JACUI

UF: RS CEP: 99440-000

CPF/CNPJ: 89.658.025/0001-90

Inscr. Estadual:

MODELO
CATERPILLAR 3054

ORÇAMENTO PARA RETIFICA DE MOTORES

QUANTIDADE	PEÇAS	SERVIÇOS	OBSERVAÇÕES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	VALVULA ESCAPE			R\$ 130,00	R\$ 520,00
4	VALVULA ADMISSAO			R\$ 110,00	R\$ 440,00
8	RETECTOR VALVULA			R\$ 58,00	R\$ 464,00
1	RETECTOR DIANTEIRO			R\$ 290,00	R\$ 290,00
8	GUIAS DE VALVULA			R\$ 65,00	R\$ 520,00
1	RETECTOR TRASEIRO			R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	BOMBA AGUA			R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
1	BOMBA OLEO			R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
4	CAMISAS			R\$ 240,00	R\$ 960,00
4	JEET COOLER			R\$ 160,00	R\$ 640,00
4	PISTOES E ANEIS			R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
1	JUNTAS DO MOTOR			R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
2	ADESIVOS			R\$ 60,00	R\$ 120,00
1	BUCHA COMANDO			R\$ 380,00	R\$ 380,00
1	BUCHA BIELA			R\$ 390,00	R\$ 390,00
1	BRONZINA MANCAL			R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	BRONZINA BIELA			R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	APRUEIAS DE ENCOSTO			R\$ 120,00	R\$ 240,00
	SERVIÇOS RETIFICA E REVISAO			R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
TOTAL DE PEÇAS/SERVIÇOS:				R\$	R\$ 26.574,00

30.213.892/10004-621
 PAOLA DE SOUZA S. MONTANO
 (MECANICA MONTANO)

ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA SALTO DO JACUÍ
Endereço: Avenida Hermogeno Santos, 342
Contato:

Tel.: (55) 3327-1400 cel.:
Cidade: SALTO DO JACUÍ
CPF/CNPJ: 89.658.025/0001-90

DATA 08/01/2025
UF: RS
IE:

Placa: Marca:
Data: Hora: KM:
Vendedor/Mecânico:

Cor: Ano:
Orçamento válido até:
Data Saída: Hora Saída:

Observações:
CATEPILLAR 3054C 4 CILINDROS

Produtos							
Código	Referência	Descrição Produto / Serviço	Endereço	Qtde.	Valor Unit.	Desc. %	Total
25991		BOMBA DE OLEO		1,00	1950,00	0,00	1950,00
25992		BOMBA DE AGUA		1,00	1600,00	0,00	1600,00
4379		PISTAO MOTOR		4,00	690,00	0,00	2760,00
4378		BRONZINA MANCAL 025		1,00	520,00	0,00	520,00
25993		BRONZINA BIELA 0,25		1,00	520,00	0,00	520,00
24798		VALVULA ESCAPE		4,00	100,00	0,00	400,00
16935		VALVULA ADMISSAO		4,00	100,00	0,00	400,00
15478		RETENTOR TRASEIRO		1,00	500,00	0,00	500,00
45782		RETENTOR DIANTEIRO		1,00	290,00	0,00	290,00
57546		RETENTOR VALVULAS		8,00	60,00	0,00	480,00
55785		JEET COOLER		4,00	160,00	0,00	640,00
77556		ANEIS MOTOR		4,00	235,00	0,00	940,00
55452		GUIA DE VALV.		8,00	60,00	0,00	480,00
25455		CAMISAS MOTOR		4,00	230,00	0,00	920,00
78554		JUNTAS MOTOR		1,00	1600,00	0,00	1600,00
54688		COLA		2,00	55,00	0,00	110,00
44785		BUCHA DO COMANDO		1,00	380,00	0,00	380,00
55478		BUCHA BIELA		4,00	100,00	0,00	400,00
68855		ARRUELAS		2,00	100,00	0,00	200,00

SERVICO DE RETIFICA / REVISAR BICOS / MONTAR SEMI BLOCO 1,00 12000,00

Total	Produtos	Servicos	Desconto	TOTAL	27090,00
Valor em R\$	0,00	0,00	0,00		